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Kunnanhallitus on antanut kokouksessaan 18.8. 2025 § 246 vuoden 
2026 talousarvion ja taloussuunnitelman 2026-2028 laadintaohjeet. 
 
Hyvinvointi- ja sivistyslautakunnan toimivaltaan kuuluvat seuraavat 
kokonaisuudet hyvinvoinnin toimialan osalta: 
 
 30012 Hyvinvoinnin hallinto (KP 3005) 
 30031 Hyvinvointipalvelut 
 30035 Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen 
 30036 Kultturipalvelut 
 30037 Liikuntapalvelut 
 
Kunnanhallitus on päättänyt kokouksessaan 30.6.2025 § 230 
talousarvioraamin vuodelle 2026, joka on asetettu valtuuston sitoville 
tasoille toimintakatteeseen. Hyvinvoinnin toimialan talousarvio on 
esitelty valtuustoseminaarissa 9.10.2025, jossa on tuotu esille raamin 
ylittävät kustannukset; 5000 € määrärahavaraus Rantasalmen 450 -
vuotisjuhlavuoden suunnitteluun ja Keva -maksujen kohdistus 
hallintopalveluilta hyvinvoinnin toimialalle. Sivistystoimen kanssa on 
talousarviosuunnittelun edetessä sovittu, että bänditila esitetään 
siirrettävän nuorten palveluista kulttuuritoimen talousarvioon, koska 
suurin osa käyttäjistä on valmisteluhetkellä aikuisia ja tämä muutos 
on huomioitu raamitarkastelussa. 
 
Keskeisin muutos hyvinvoinnin toimialalla on uusi vapaa-aika-
koordinaattorin tehtävä 1.1.2026 alkaen, johon on rekrytointi 
käynnissä. Tehtävä yhdistää kulttuurin ja liikunnan tehtävät 
suunnittelun, koordinoinnin ja liikunnan ohjauksen osalta. Liikunnan 
muutoksen myötä Järvi-Saimaan Palvelut Oy siirtyy liikunta-alueiden 
kunnossapito- ja huoltotehtäviin sekä liikunnan investointien 
toteuttajaksi. 
 
Hyvinvoinnin hallinto kattaa toimialajohtajan ja hyvinvointi- ja 
sivistyslautakunnan (50 %) kulut. Hyvinvointipalvelut ja 
hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen -sitovuustasot on tarkoitus 
yhdistää hyvinvointipalvelut -sitovuustasoksi vuoden 2026 uuteen 
tilikarttaan. Hyvinvointipalveluissa keskeisin muutos on kylien 
avustusmäärärahan nosto 3000 eurolla ja vastaavasti ehkäisevän 
päihdetyön ja osallistamisen määrärahoja on vähennetty. 
 
 



Kulttuurin osalta suurin muutos liittyy tehtävämuutokseen vapaa-
aikakoordinaattorin palkkauksen myötä 1.1.2026 alkaen. Kulttuurin 
keskeinen yhteistyökumppani on Rantasalmen Puhallinorkesteri-
yhdistys ry ja yhteistyösopimukseen on varattu avustusmääräraha 
päättyvän vuoden tasolle. Kulttuuri jakaa myös harkinnanvaraisia 
avustuksia. Museon osalta ensi vuodelle haetaan korjausavustusta ja 
mikäli avustus saadaan, museo joudutaan sulkemaan korjausten 
ajaksi. Museon aukioloon varattu ostopalvelumääräraha tullaan 
käyttämään korjausavustuksen omarahoitusosuuteen, mikäli avustus 
saadaan. Mikäli korjaus siirtyy, museolle haetaan kesäajaksi 
palveluntuottajaa. Muistomerkkien hoito hankitaan ostopalveluna. 
Kulttuurin raami ylittyy kahdesta syystä; varauksesta Rantasalmen 
450 -vuotisjuhlavuoden suunnitteluvaraukseen liittyen ja 
hyvinvoinnin ja sivistyksen toimialan sisäiseen määräraha siirtoon 
liittyen bänditilaan. Lumovoimaa kulttuurista -hanke päättyy 
31.3.2026. Hankkeessa kehitettyjä toimintoja jatketaan tulevana 
vuonna ja jatkohankkeistuksen selvitystyötä tehdään mm. 
sovelluskehityksen osalta. 
 
Liikunnan osalta keskeisin muutos on määrärahojen varausmuutos 
liittyen vapaa-aikakoordinaattorin tehtäviin. Järvi-Saimaan Palvelut 
hoitavat jatkossa kuntosalin ja urheilukeskuksen toimintoja, jäähallin 
huoltoon ja kunnossapitoon liittyviä toimintoja, liikunta-alueiden 
kunnossapitoon ja huoltoon liittyviä toimintoja. Kunta ostaa 
jäähallille käyttövuoroja ja avustaa yhdistyksiä vuosittain 
toteutettavalla avustushaulla. Liikunnalla ei ole voimassa olevia 
hankkeita vuonna 2026.  
 
Liikunnan ja kulttuurin kuulemistilaisuus järjestettiin 30.10.2025, 
jossa liikunnan osalta keskeisinä asioina nousivat esille 
liikuntapaikkojen kunnossapitoon ja toimintojen monipuoliseen ja 
tasapuoliseen tarjoamiseen liittyvät asiat, kuntosalimaksut, ohjatun 
toiminnan ylläpito ja kehittäminen ja kulttuurin osalta kunnan 
kulttuuritoiminnan turvaaminen; kulttuuri, kirjasto, kansalaisopisto ja 
yhteistyön merkitys ja avustustoiminnan tärkeys. Yleisesti 
korostettiin leikkausten kohdentamisen haasteita ja todettiin kylien 
kumppanuussopimuksen toimivan hyvin ensimmäisen vuoden 
kokemusten perusteella. Toiveena esitettiin hankesuunnittelijan 
resurssointia kuntaan ja hankkeiden välirahoituksen mahdollistamista 
yhdistyksille. 
 

Esittelijä Hyvinvointijohtaja Keränen Johanna 
 

Päätösehdotus: 
Hyvinvointi- ja sivistyslautakunta päättää esittää Hyvinvoinnin ja 
sivistyksen toimialan/Hyvinvoinnin toimialan talousarvion 2026 
kunnanhallitukselle ja edelleen kunnanvaltuustolle hyväksyttäväksi. 

Päätös: 
Pykälä siirrettiin käsiteltäväksi seuraavaan kokoukseen 17.11.2025. 



   


